pll
rbáno João Bati

Prefeito

o Rio Pardo,  os 25 de agosto de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
Estado de São Paulo

TERMO DE INCLUSÃO No 01/16 A ATA DE REGISTRO No 117/15 QUE ENTRE SI CELEBRARAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO E A EMPRESA PROCOMP PRODUTOS E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE A4, PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTA PREFEITURA.

Na Secretaria da Prefeitura, situada à Praça dos Três Poderes, 1 - centro, São José do Rio Pardo, presentes,
de um lado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO, inscrita no CNPJ/MF sob no
45.741.659/0001-37, neste ato representada pelo Sr. Prefeito Municipal João Batista Santurbano, de ora em
diante designado CONTRATANTE, e, de outro lado, a empresa Procomp Produtos e Serviços de
Informática Ltda inscrito no CNPJ: 51.920.700/0001-35, sito a Rua Baroneza do Japi no 171, Centro
Jundiá/SP Cep: 13.212-390, neste ato representado pelo Sr José Roberto Montelato portador do RG
10.426.317-9 inscrito no CPF: 822.883.998-72 na forma de seu estatuto social, doravante denominada
simplesmente CONTRATADA, na qualidade de adjudicatária no pregão presencial no 72/15, à qual estão
vinculadas as partes, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, firmam o presente termo de
inclusão no 01, a ata assinada ao 28 de outubro de 2015, de acordo com as normas emanadas das Leis
Federais nos 8666/93, 8883/94, 9032/95, 9648/98 e 9854/99, e com as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA — Fica incluso à ata de registro no 117/15, a quantidade conforme segue tabela
abaixo:

Item Und Material
Marca Quantidade Unitário

R$
Valor
Total R$

01 Pacote

PAPEL SULFITE A4,
GRAMATURA 75G/M2 ,

MEDINDO 210X297MM, C/
500 FLS CADA ALCALINA

BRANCA CORTE ROTATIVO
EMB BOPP COM

CERTIFICADO CELFOR OU
FSC

Chamex Solution 475

9,49

4.507,75

Total: 4.507,75

Cláusula Segunda: Permanecem inalteradas as demais cláusulas da ata originalmente assinado ao 28 de
outubro de 2015, que com estas não conflitarem.

E, por assim estarem justas e contratadas as partes, mutuamente obrigadas, assinam o presente termo
aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

José Robe-pai%relato
Procomu Produtos e 	vi os de Informática Ltda

Nome
:  2 r):ÇAÇ .,

,!'

7 v''
2)Nome: ( 	. 	, 	g

k CLL ) 	,
R.G:

L
,
 \--N .1-\\ 0 .'‘ 	. 	...

R.G:
.

Assinatura: Assinatura:
...4,,,,,
4 a  .

-,..c...-„,3,,,c._ •

CONTRATANTE Nome e cargo: o
E-mail institucional: gabinet
E-mail Particular: sbsanturb:ne .g ;i

tisi. S;nturbano - Prefeito
/ ardo.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
Estado de São Paulo

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.
CONTRATADA: Procomp Produtos e Serviços de Informática Ltda
ATA DE REGISTRO N° (DE ORIGEM): 117/22015
OBJETO: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de papel sulfite A4, para atender a
demanda de todas as Secretarias Municipais desta Prefeitura.

ADVOGADO(S): (*)

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu
encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por
CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e
sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber. Outrossim, estamos CIENTES, doravante,
de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão
publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar Estadual n° 709, de 14 de janeiro de
1993, precedidos de mensagem eletrônica aos interessados.

São José do Rio Pardo, 25 de agosto de 2016.

Assinatura:

CONTRATAD orne e cargo: J 	erto Montelato — Sócio Diretor
E-mail in ucional: comercialp eco •informatica.com.br
E-mail • ssoal: comercial(ãprocomp nf. Aatica.com.br
Assin ura:

( ) acultativo. Indicar quand a constituído